
平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市扇町33-40

1 教育庁 総 務 課 H23.4.1 H23.4.1 5,760,000 6,048,000 ㈲ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　峰松　浩樹 （４者）

諫早市長野町1007-2

2 教育庁 総 務 課 H23.4.8 H23.4.8 1,157,000 1,214,850 ㈱昭和堂 委託料 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 （３者）

長崎市恵美須町4-5

3 教育庁 総 務 課 H23.4.26 H23.4.27 11,980,000 12,579,000 NBC情報システム㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （３者）

福岡市博多区上呉服町10-1

4 教育庁 総 務 課 H23.6.21 H23.6.27 5,700,000 5,985,000 ソラン西日本㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　末吉　孝一 （７者）

長崎市出来大工町36

5 教育庁 総 務 課 H23.8.22 H23.8.25 2,330,000 2,446,500 扇精光㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （８者）

節 区 分

教育庁人事管理シ
ステム（基本情報管
理）開発業務委託

教育庁人事管理シ
ステム(帳票作成）開
発業務委託

番号

学校事務ネットワー
クシステム等運用保
守及び支援業務委
託

「平成２３年度長崎
県教育関係職員録」
発行業務委託

ながさき教育情報
ネットワーク管理ＳＥ
及びヘルプデスク業
務委託

契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市下西山町13-20

6 教育庁 総 務 課 H23.10.5 H23.10.6 5,980,000 6,279,000 ㈱デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （２者）

長崎市恵美須町4-5

7 教育庁 総 務 課 H23.10.7 H23.10.11 6,280,000 6,594,000 ＮＢＣ情報システム㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （３者）

長崎市出来大工町36

8 教育庁 総 務 課 H23.10.7 H23.10.11 6,980,000 7,329,000 扇精光㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （３者）

長崎市出来大工町36

9 教育庁 総 務 課 H23.10.7 H23.10.11 7,100,000 7,455,000 扇精光㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （３者）

長崎市扇町33-40

10 教育庁 総 務 課 H23.10.25 H23.10.31 5,960,000 6,258,000 ㈲ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　峰松　浩樹 （１０者）

県立学校用校内ＬＡ
Ｎ管理サーバ等構築
業務委託

県立学校校内ＬＡＮ
再構築業務委託（県
南・五島地区）

県立学校校内ＬＡＮ
再構築業務委託（県
北・壱岐・対馬地区）

県立学校校内ＬＡＮ
再構築業務委託（県
央・島原地区）

教育庁人事管理シ
ステム（定期異動）開
発業務委託



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市出来大工町36

11 教育庁 総 務 課 H23.12.9 H23.12.12 3,085,000 3,239,250 扇精光㈱ 備品購入費 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （２者）

長崎市橋口町16-20

12 教育庁 総 務 課 H23.12.22 H23.12.28 3,060,000 3,213,000 ㈱コアワークス 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口　和孝 （９者）

五島市中央町2-14

13 教育庁 総 務 課 H24.2.2 H24.2.7 2,050,000 2,152,500 (同）メディアウェブ 委託料 一般競争入札

代表社員　勝本　政裕 （９者）

長崎市恵美須町4-5

14 教育庁 H23.12.21 H23.12.27 917,000 962,850 ＮＢＣ情報システム㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （８者）

長崎市金屋町1-7

15 教育庁 高校教育課 H23.7.26 H23.7.29 485,000 509,250 ㈱ＫＴＮソサエティ 需用費 一般競争入札

代表取締役　福生　泰彦 （４者）

公舎管理・入退居シ
ステム改修業務委託

教育庁人事管理シ
ステム（臨採管理）開
発業務委託

教育庁人事管理シ
ステム（表彰管理）開
発業務委託

英語リスニングテス
ト用ＣＤ購入

教 育 環 境
整 備 課

県立学校用WEBフィ
ルタリングソフトウェ
ア



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市出来大工町36

16 教育庁 生涯学習課 H23.8.17 H23.8.23 4,056,000 4,258,800 扇精光㈱ 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （３者）

松浦市志佐町里免2000-14

17 教育庁 学芸文化課 H24.1.23 H24.1.24 780,000 819,000 ㈱大信技術開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　中島政則 （７者）

長崎市田中町582-4

18 教育庁 学芸文化課 H24.2.21 H24.2.24 2,716,000 2,851,800 ㈱フジオカ 一般競争入札

代表取締役　藤岡秀則 （３者）

長崎市田中町582-4

19 教育庁 学芸文化課 H24.3.2 H24.3.5 1,728,000 1,814,400 ㈱フジオカ 一般競争入札

代表取締役　藤岡秀則 （１者）

長崎市大黒町6-9-203

20 教育庁 H23.4.11 H23.4.13 15,800,000 16,590,000 ㈱イビソク長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　野澤　直人 （９者）

使用料及び
賃借料

使用料及び
賃借料

使用料及び
賃借料

平成23年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査業務
委託

生涯学習情報提供
システム機器等
賃貸借

長崎県名勝調査（棲
霞園・江迎本陣跡）
における測量業務委
託

埋蔵文化財
セ ン タ ー

九州新幹線西九州
ルート（長崎ルート）建
設工事に伴う埋蔵文化
財発掘調査事務所に
おける物品の賃貸借

九州新幹線西九州
ルート（長崎ルート）建
設工事に伴う埋蔵文化
財発掘調査事務所に
おける物品（電化製品）
の賃貸借



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

21 教育庁 H23.7.26 H23.7.29 7,590,000 7,969,500 委託料 一般競争入札

（１者）

22 教育庁 H23.10.28 H23.11.1 49,500,000 51,975,000 委託料 一般競争入札

（３者）

諫早市長野町1007-2

23 教育庁 H24.2.21 H24.2.21 2,044,540 2,146,767 (株)昭和堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 （５者）

佐世保市潮見町8-23

24 教育庁 H23.6.7 H23.6.10 丸型ショベル外３５件 1,467,900 1,541,295 ㈲藤木荒物店 需用費 指名競争入札

代表取締役　藤木　秀人 （５者）

25 教育庁 H23.6.13 H23.6.15 183,900,000 193,095,000 委託料 一般競争入札

（４者）

長崎市万才町6-34
国際文化財㈱と㈱三基による
共同企業体
国際文化財㈱長崎営業所
所長　五十嵐　大

長崎市橋口町16番21号
㈱埋蔵文化財サポートシステ
ムと扇精光㈱の共同企業体
㈱埋蔵文化財サポートシステ
ム長崎支店
支店長　山口　勝也

長崎市浜口町4-11

古賀ビル㈱ニコンインステック
長崎営業所

所長　馬場　保光

一般国道４９７号西
九州自動車道埋蔵
文化財発掘調査委
託業務（今福遺跡）

平成23年度遺物保
存処理にかかる精
密分析機器の定期
点検・保守業務委託

埋蔵文化財
セ ン タ ー

佐 世 保
文 化 財
調査事務所

佐 世 保
文 化 財
調査事務所

埋蔵文化財
セ ン タ ー

平成23年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査（竹松
遺跡）委託業務

埋蔵文化財
セ ン タ ー

長崎県埋蔵文化財
センター調査報告書
第５集～７集印刷



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

佐世保市大塔町1266-24

26 教育庁 H23.6.16 H23.6.20 2,200,000 2,310,000 扇精光㈱佐世保支店 指名競争入札

支店長　南里　純直 （５者）

諫早市長野町1007-2

27 教育庁 H24.1.11 H24.1.13 1,248,000 1,310,400 ㈱昭和堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 （５者）

大村市東三城町6-1

28 教育庁 H24.2.14 H24.2.16 2,117,345 2,138,477 (株)シンコー 委託料 一般競争入札

代表取締役　田代　スミ子 （１者）

長崎市栄町1-25

29 教育庁 教育センター H23.3.29 H23.4.1 16,000,000 16,800,000 太平ビルサービス㈱長崎支店 委託料 一般競争入札

常務取締役支店長　下妻　周 （６者）

長崎市旭町6-1

30 教育庁 教育センター H23.6.16 H23.6.20 灯油（単価契約） 77.0円／Ｌ 77.0円／Ｌ 林兼石油㈱長崎支店 需用費 指名競争入札

(税別） (税別） 取締役支店長　川口　和孝 （６者）

佐 世 保
文 化 財
調査事務所

一般国道４９７号西
九州自動車道埋蔵
文化財発掘調査産
業廃棄物収集・運搬
及び処分業務委託

佐世保文化財調査
事務所調査報告書
第７集

佐 世 保
文 化 財
調査事務所

一般国道４９７号西
九州自動車道埋蔵
文化財発掘調査（今
福遺跡）に係る調査
機材賃貸借

佐 世 保
文 化 財
調査事務所

庁舎等管理業務委
託

使用料及び
賃借料



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ3-16-5

31 教育庁 長崎図書館 H23.3.28 H23.4.1 3,312,000 3,477,600 ㈲エー・カンパニー 委託料 一般競争入札

代表取締役　岡﨑　宏則 （２者）

長崎市恵美須町4-5

32 教育庁 長崎図書館 H23.8.4 H23.8.10 83,994,000 88,193,700 NBC情報システム㈱ 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （２者）

諫早市長野町1007-2

33 教育庁
対 馬 歴 史
民俗資料館 H23.12.20 H23.12.27 2,040,000 2,142,000 ㈱昭和堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 (４者）

福岡市東区多の津1-14-1 　　

34 教育庁
対 馬 歴 史
民俗資料館 H23.12.22 H23.12.27 850,000 892,500 ㈲システム・レコ 委託料 指名競争入札

取締役　仲村定美 (３者）

長崎市田中町1235-2

35 教育庁 H23.4.1 H23.4.1 ㈱永池長崎支社 需用費 指名競争入札

支社長　井上　義隆 （５者）

更紙A4 1〆500枚
500円（税別）
更紙B4 1〆500枚
685円（税別）

更紙A4 1〆500枚
500円（税別）
更紙B4 1〆500枚
685円（税別）

長崎県立長崎図書
館情報提供システム
使用賃貸借

対馬宗家文庫史料
記録類目録印刷
製本業務

対馬宗家文庫史料
絵図類資料デジタル
撮影業務委託

長 崎 東
高 等 学 校

印刷用紙（更紙）単
価契約

長崎県立長崎図書
館清掃業務等委託

使用料及び
賃借料



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市畝刈町1613-251

36 教育庁 H23.6.15 H23.6.15 1,240,000 1,302,000 ㈱松田久花園 委託料 一般競争入札

代表取締役　松田　英明 （７者）

長崎市筑後町5-9

37 教育庁 H23.7.25 H23.7.26 図書館棟物品購入 4,700,000 4,935,000 ㈲本多物産 指名競争入札

代表取締役　本多　忠純 （５者）

長崎市万才町3-5

38 教育庁 H23.8.19 H23.8.24 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （３者）

西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

39 教育庁 H23.11.29 H23.12.5 2,340,000 2,457,000 ㈱ヨシオカ 需用費 指名競争入札

代表取締役  吉岡  勝 （４者）

長崎市万才町3-5

40 教育庁 H23.7.14 H23.7.15 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 (４者）

長崎北陽台
高 等 学 校

20,000枚まで
27,800円

20,001枚以上
1.39円
(税別）

20,000枚まで
27,800円
20,001枚以上
1.39円
(税別）

長崎北陽台
高 等 学 校

複写サービス契約
（単価契約）

複写サービス業務
(単価契約）

ﾓﾉｸﾛ   2.18円
ｶﾗｰ  20.00円
（税別）

ﾓﾉｸﾛ   2.18円
ｶﾗｰ  20.00円
（税別）

長 崎 東
高 等 学 校

長 崎 南
高 等 学 校

平成23年度法面緑
地管理業務委託

長 崎 工 業
高 等 学 校

生徒用机・椅子

需用費
備品購入費



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

西彼杵郡長与町吉無田郷1489-159

41 教育庁 H23.12.13 H23.12.14 ㈲コクユ 需用費 指名競争入札

代表取締役　前田　昭 (７者）

長崎市滑石4-6-33

42 教育庁 H23.4.19 H23.4.19 20,000 20,000 長崎バス観光㈱ 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役社長　白仁田　博昭 （５者）

長崎市浪の平町4-2

43 教育庁 H23.12.15 H23.12.20 15,900,000 16,695,000 長崎造船㈱ 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　堀田　好洋 （１１者）

長崎市浪の平町１－３５

44 教育庁 H24.2.28 H24.3.1 2,250,000 2,362,500 長崎電気株式会社 需用費 一般競争入札

代表取締役　柴田正範 （２者）

長崎市田中町587-1

45 教育庁 H23. 3.25 H23. 4. 1 ㈱イシマル 需用費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （６者）

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

ｶﾗｰ　15.0円
ﾌﾞﾗｯｸ　1.0円
（税別）

ｶﾗｰ　15.0円
ﾌﾞﾗｯｸ　1.0円
（税別）

１リットル
７２．５円
(税別）

小型実習船「すいら
ん」レーダー他取替
修繕

長 崎 明 誠
高 等 学 校

実習用送迎バス借り
上げ（単価契約）

１リットル
７２．５円
(税別）

長 崎 工 業
高 等 学 校

温水プール用Ａ重油
単価契約

小型実習船「すいら
ん」定期検査修繕

複写サービス契約
（単価契約）

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

使用料及び
賃借料



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市松原町1405

46 教育庁 H23.6.1 H23.6.6 1,478,000 1,551,900 ㈱松本豊松園 委託料 指名競争入札

代表取締役　松本　正登 （６者）

佐世保市卸本町11-2

47 教育庁 H23.4.11 H23.4.15 1,559,000 1,636,950 ㈱水田 需用費 指名競争入札

代表取締役　水田　孝 （５者）

平成23年度 長崎市花園町24-5

48 教育庁 H23.7.6 H23.7.8 消防用設備等 650,000 682,500 ㈱ツクモ長崎営業所 委託料 指名競争入札

点検業務 営業所長　一ノ本　毅 （４者）

佐世保市天満町2-26

49 教育庁 H23.7.6 H23.7.12 ㈱馬郡喜商店 需用費 指名競争入札

代表取締役　馬郡　謙一 （４者）

佐世保市花園町1-1

50 教育庁 H23.12.8 H23.12.14 1,338,000 1,404,900 ㈲アルス楽器 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　川副　源太郎 （４者）

10,000枚まで
12,900円
（税別）

超過1.3円／枚
(税別)

10,000枚まで
12,900円
（税別）

超過1.3円／枚
(税別)

複写機による複写
サービス業務契約
(単価契約）

植木等管理業務委
託

鳴 滝
高 等 学 校

佐 世 保 北
高 等 学 校

佐 世 保 北
高 等 学 校

佐 世 保 北
高 等 学 校

ブラスバンド楽器購
入(シロホン外2品）

印刷用紙等購入（単
価契約）

佐 世 保 北
高 等 学 校



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

更紙A4  1箱(3,000枚) 更紙A4  1箱(3,000枚)

 1,590円（税別）  1,590円（税別）
更紙B4　1箱(3,000枚) 更紙B4　1箱(3,000枚) 

2,265円（税別） 2,265円（税別）
コピー用紙A4　1箱(2,500枚) コピー用紙A4　1箱(2,500枚)

 1,825円（税別）  1,825円（税別）
コピー用紙A3　1箱(1,500枚) コピー用紙A3　1箱(1,500枚)

 2,250円（税別）  2,250円（税別）
コピー用紙B5　1箱(2,500枚) コピー用紙B5　1箱(2,500枚)

 1,450円（税別）  1,450円（税別）
コピー用紙B4　1箱(2,500枚) コピー用紙B4　1箱(2,500枚)

 2,750円（税別）  2,750円（税別）

佐世保市潮見町22-14

52 教育庁 H23.8.10 H23.8.11 事務机等 2,300,000 2,415,000 ㈲吉田眞澄商店 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　吉田　正守 （６者）

佐世保市花園町1-1

53 教育庁 H23.12.16 H23.12.19 楽器購入 1,489,000 1,563,450 ㈲アルス楽器 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　川副　源太郎 （５者）

佐世保市天満町2-26

54 教育庁 H23.7.20 H23.8.1 ㈱馬郡喜商店 需用費 指名競争入札

代表取締役　馬郡　謙一 （４者）

諫早市小船越町3233-3

55 教育庁 H23.9.20 H23.9.21 1,980,000 2,079,000 ㈱サンエイ 指名競争入札

代表取締役　森 栄一郎 （５者）

指名競争入札

（５者）

佐世保市石坂町182-7

（有）シンガエ商事

代表取締役　新ヶ江俊晃

H23.4.22 用紙単価契約

10,000枚まで
21,200円

10,001枚以上
1.96円/枚
（税別）

複写サービス契約
（単価契約）

51 教育庁
佐 世 保 西
高 等 学 校 H23.4.22

10,000枚まで
21,200円
10,001枚以上
1.96円/枚
（税別）

佐世保東翔
高 等 学 校

佐世保中央
高 等 学 校

島 原 農 業
高 等 学 校

牛舎用管理備品
購入

佐世保東翔
高 等 学 校

需用費
備品購入費

需用費



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

島原市亀の甲町乙1643-1

56 教育庁 H23.9.30 H23.9.30 ㈲北浦石油店 需用費 指名競争入札

代表取締役　北浦　僚治 （４者）

南島原市西有家町須川107-2

57 教育庁 H24.1.27 H24.2.1 2,120,000 2,226,000 (株)西松 委託料 指名競争入札

代表取締役　西田　敬保 （３者）

島原市大下町丙1173-1

58 教育庁 H23.12.6 H23.12.7 1,870,000 1,963,500 ㈱島原九州教具 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　村瀬　英治 （５者）

島原市前浜町甲74-1

59 教育庁 H23.12.20 H23.12.22 2,030,000 2,131,500 ㈱イシマル島原支店 備品購入費 指名競争入札

支店長　松本　良一 （５者）

諫早市小船越町3233-3

60 教育庁 H24.1.27 H24.1.30 3,217,500 3,378,375 ㈱サンエイ 需用費 指名競争入札

代表取締役　森　栄一郎 （５者）

ｶﾞｿﾘﾝ  145円/L
軽油  97.9円/L
灯油　 89円/L
Ａ重油  84円/L
（税別）

ｶﾞｿﾘﾝ  145円/L
軽油  97.9円/L
灯油　 89円/L
Ａ重油  84円/L
（税別）

島 原 工 業
高 等 学 校

体育館・格技場
初度調弁物品８品目
３５点

島 原 工 業
高 等 学 校

島 原 工 業
高 等 学 校

図書館初度調弁物
品１１品目３６点

燃料等（単価契約）

折りたたみ椅子購入

島 原 農 業
高 等 学 校

島 原 農 業
高 等 学 校

畜産浄化槽清掃業
務委託



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市田中町587-1

61 教育庁 H24.1.18 H24.1.24 3,425,200 3,596,460 ㈱イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （５者）

諫早市本町3-10

62 教育庁 H23.4.1 H23.4.1 ㈱山田石油 需用費 指名競争入札

代表取締役　山田　和弘 （３者）

長崎市川平町1142-9

63 教育庁 H23.7.7 H23.7.13 1,040,000 1,092,000 ｴﾇ･ﾃｨﾌｧｼﾘﾃｨｰｽﾞ㈱ 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　狩野　伸彌 （９者）

ﾌﾟｰﾙﾎﾞｲﾗｰ用 諫早市永昌東町3-5

64 教育庁 H23.4.27 H23.4.28 ﾌﾟﾛﾊﾟﾝｶﾞｽ ＠219円/m3 ＠219円/m3 ㈲下坂物産商社 需用費 指名競争入札

（単価契約） (税別） (税別） 取締役　末次　研吾 （４者）

長崎市万才町3-5

65 教育庁 H23.8.9 H23.8.9 ＠1.35円／枚 ＠1.35円／枚 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 営業部長　濱口　文明 （３者）

諫 早
高 等 学 校

ｶﾞｿﾘﾝ  142/L
軽油  122/L
A重油  86.5/L
白灯油  84.5/L
（税別）

ｶﾞｿﾘﾝ  142/L
軽油  122/L
A重油  86.5/L
白灯油  84.5/L
（税別）

大 村
高 等 学 校

燃料（単価契約）

消防用設備等点検
業務委託

中学校部室用
　ロッカー等購入

諫 早 農 業
高 等 学 校

諫 早 商 業
高 等 学 校

諫 早 農 業
高 等 学 校

複写機の複写サー
ビス業務（単価契約）



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

大村市池田2-1192-2

66 教育庁 H23.5.23 H23.5.23 1,098,620 1,153,551 ㈱武田商事　大村営業所 需用費 指名競争入札

所長　　光武　輝臣 （６者）

大村市桜馬場1-214-2

67 教育庁 H23.6.27 H23.6.28 ＠1.95円/枚 ＠1.95円/枚 九州教具㈱ 需用費 指名競争入札

(税別） (税別） 代表取締役社長　船橋　修一 (３者）

長崎市万才町3-5

68 教育庁 H23.4.21 H23.4.25 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （５者）

佐世保市山県町6-11

69 教育庁 H24.3.7 H24.3.7 690,000 724,500 株式会社ハスポ 需用費 指名競争入札

代表取締役　森 一馬 (３者）

対馬市厳原町桟原55-1

70 教育庁 H23.4.18 H23.4.20 リコージャパン㈱ 需用費 指名競争入札

対馬営業所部長　西村　孝利 （３者）

10,000枚まで
　15,800円
10,001枚以上
　１枚1.58円
　　（税別）

10,000枚まで
　15,800円
10,001枚以上
　１枚1.58円
　　（税別）

1,500枚まで
22,900円
（税別）

超過１枚3.6円
（税別）

1,500枚まで
22,900円
（税別）

超過１枚3.6円
（税別）

複写機の複写サー
ビス業務(単価契約）

大 村 城 南
高 等 学 校

複写機の複写サー
ビス業務（単価契約）

複写サービス（単価
契約）

産業教育振興設備
備品修繕（旋盤）

猶 興 館
高 等 学 校

対 馬
高 等 学 校

平 戸
高 等 学 校

体育館バスケット
ボールコートライン
改線

大 村 工 業
高 等 学 校



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市万才町3-5

71 教育庁 H23.5.13 H23.5.17 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （３者）

五島市大荒町18-1

72 教育庁 H23.4.14 H23.5.1 ㈱チューオー 需用費 指名競争入札

代表取締役　田中　忠昭 （５者）

五島市木場町310-1

73 教育庁 H23.4.22 H23.4.27 ㈲円尾商店 需用費 指名競争入札

代表取締役　岩瀬　和義 （４者）

長崎市万才町3-5

74 教育庁 H23.4.19 H23.4.22 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （１０者）

佐世保市卸本町8-2

75 教育庁 H23.8.10 H23.8.16 ㈱イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

代表取締役　井上　明彦 （３者）

ブラックカウンタ
　１枚2.30円（税別）
カラーコピー
カウンタ

　１枚16.0円（税別）
３年間総額
1,584,691円

ブラックカウンタ
　１枚2.30円（税別）
カラーコピー
カウンタ

　１枚16.0円（税別）
３年間総額
1,584,691円

3,000枚まで
14,162円
3,001枚以上
＠2.3円/枚
（2台分・税別）

8,000枚まで
14,400円
8,001枚以上
1枚1.8円
（税別）

＠2.30円/枚
（税別）

8,000枚まで
14,400円
8,001枚以上
1枚1.8円
（税別）

＠2.30円/枚
（税別）

1,000枚まで
6，700円
1,001枚以上
1枚6.7円
（税別）

1,000枚まで
6,700円

1,001枚以上
1枚6.7円
（税別）

複写サービス契約
（単価契約）

複写サービス業務
（単価契約）

複写サービス（単価契
約）

北 松 西
高 等 学 校

平成２３～２５年度複
写サービス契約
(単価契約)

3,000枚まで
14,162円
3,001枚以上
＠2.3円/枚
（2台分・税別）

五 島 海 陽
高 等 学 校

複写機の複写サービ
ス業務（単価契約）

西 彼 農 業
高 等 学 校

壱 岐
高 等 学 校

五 島
高 等 学 校



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市滑石4-6-33

76 教育庁 H23.4.4 H23.4.6 長崎バス観光㈱ 指名競争入札

代表取締役社長　白仁田　博昭 （３者）

１日１往復 １日１往復 長崎市八千代町3-1

77 教育庁 H23.4.6 H23.4.6 41,000円 41,000円 長崎県交通局 指名競争入札

（税別） （税別） 交通局長 （５者）

長崎市花園町３０－１

78 教育庁 H24.2.3 H24.2.6 1,520,000 1,596,000 （株）三和技研 委託料 一般競争入札

代表取締役　中道　敏之 （３者）

佐世保市白南風町7-38

79 教育庁 H23.4.1 H23.4.4 佐世保市交通局 委託料 指名競争入札

佐世保市交通事業管理者 （５者）

佐世保市白南風町7-38

80 教育庁 H23.4.1 H23.4.4 佐世保市交通局 指名競争入札

佐世保市交通事業管理者 （５者）

１日１往復
39,000円
（税別）

１日１往復
39,000円
（税別）

盲 学 校

使用料及び
賃借料

使用料及び
賃借料

1日1往復
26,000円
（税別）

1日1往復
26,000円
（税別）

使用料及び
賃借料

１日１往復
29,000円
（税別）

１日１往復
29,000円
（税別）

佐 世 保
特 別 支 援
学 校

スクールバス運行業
務（単価契約）

スクールバス運行業
務委託（単価契約）

スクールバス運行
業務（単価契約）

スクールバス運行業
務（単価契約）

ろ う 学 校
佐世保分校

ろう学校佐世保分校
管理棟・中学部棟白
蟻駆除防除業務委
託

佐 世 保
特 別 支 援
学 校

ろ う
学 校



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

佐世保市白南風町7-38

81 教育庁 H23.4.1 H23.4.4 佐世保市交通局 指名競争入札

佐世保市交通事業管理者 （５者）

島原市湊町75

82 教育庁 H23.4.1 H23.4.7 ㈱みつい 委託料 一般競争入札

代表取締役　満井敏隆 （１者）

長崎市古賀町1007-1

83 教育庁 H23.12.14 H23.12.19 給食関係備品購入 7,600,000 7,980,000 ㈱アイホー長崎営業所 備品購入費 指名競争入札

所長　山本　忠正 （６者）

長崎市八千代町3-1

84 教育庁 H23.4.6 H23.4.6 長崎県交通局 指名競争入札

交通局長 （５者）

川棚町新谷郷812-1

85 教育庁 H23.4.6 H23.4.6 ㈲東彼観光 指名競争入札

代表取締役　原　大介 （５者）

佐 世 保
特 別 支 援
学 校

島 原 特 別
支 援 学 校

＠150円／食
（税別）

＠150円／食
（税別）

１日１往復
38,000円
（税別）

１日１往復
38,000円
（税別）

使用料及び
賃借料

使用料及び
賃借料

使用料及び
賃借料

学校給食業務委託
（単価契約）

スクールバス運行業
務（単価契約）

スクールバス運行業
務（単価契約）

スクールバス運行業
務（単価契約）

1日１往復1台あたり
１号車41,500円
２号車41,500円
３号車41,500円
（税別）

1日１往復1台あたり
１号車41,500円
２号車41,500円
３号車41,500円
（税別）

1日1往復1台あたり
４号車40,000円
（税別）

1日1往復1台あたり
４号車40,000円
（税別）

島 原 特 別
支 援 学 校

虹 の 原
特 別 支 援
学 校

虹 の 原
特 別 支 援
学 校



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

長崎市万才町3-5

86 教育庁 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （５者）

大村市本町386

87 教育庁 （株）やすなが 指名競争入札

代表取締役　安永正昭 （８者）

長崎市田中町587-1

88 教育庁 会議机 （株）イシマル 指名競争入札

代表取締役　石丸利行 （８者）

長崎市赤迫3-2-7

89 教育庁 H23.4.4 H23.4.4 長崎遊覧バス㈱ 指名競争入札

代表取締役　村山　登志治 （５者）

長崎市田中町587-1

90 教育庁 H23.7.28 H23.8.2 ㈱イシマル 需用費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （３者）

H23.7.6

スクールバス運行業
務（単価契約）

希 望 が 丘
高 等 特 別
支 援 学 校

複写機の複写サー
ビス業務（単価契約）

虹 の 原
特 別 支 援
学 校

H23.7.5

使用料及び
賃借料

鶴 南 特 別
支 援 学 校

＠4.70円/枚
（税別）

＠4.70円/枚
（税別）

1日1往復あたり
1号車41,000円
2号車30,000円
3号車30,000円
4号車41,000円
（税別）

1日1往復あたり
1号車41,000円
2号車30,000円
3号車30,000円
4号車41,000円
（税別）

複写サービス（単価
契約）

・モノクロ
１枚－1.48円
・カラー
１枚－9.8円
（税別）

・モノクロ
１枚－1.48円
・カラー
１枚－9.8円
   （税別）

虹 の 原
特 別 支 援
学 校

H23.12.13
虹 の 原
特 別 支 援
学 校

901,845
（税込）

H23.12.21 H23.12.22
1,396,000
（税別）

1,465,800
（税込）

H23.12.13
ホワイトボード及び
掲示板

858,900
（税別）

備品購入費

備品購入費



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H24.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分番号 契 約 の 名 称所管部局 入 札 日契 約 日

91 教育庁 H23.4.5 H23.4.8 委託料 一般競争入札

（３者）

長崎市万才町3-5

92 教育庁 H23.7.28 H23.8.3 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口　文明 （６者）

諫早市小船越町3233-3

93 教育庁 H23.7.15 H23.7.15 ㈱サンエイ 需用費 指名競争入札

代表取締役　森　栄一郎 （４者）

諫 早 特 別
支 援 学 校

複写機の複写サー
ビス業務（単価契約）

ﾌﾞﾗｯｸｶｳﾝﾀ料金
1.48円/枚（税別）
ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀｶｳﾝﾀ料
金
12.20円/枚（税別）
ｶﾗｰｺﾋﾟｰｶｳﾝﾀ料金
12.50円/枚（税別）

学校給食配送業務
委託（単価契約）

長 崎 特 別
支 援 学 校

7,200円/日
（税別）

7,200円/日
（税別）

複写サービス契約
（単価契約）

諫 早 東
特 別 支 援
学 校

長崎市畝刈町1613-82
赤帽長崎県軽自動車運送協
同組合長崎支部
支部長　松尾應信

１枚当たり
5.3円
（税別）

１枚当たり
5.3円
（税別）

ﾌﾞﾗｯｸｶｳﾝﾀ料金
1.48円/枚（税別）
ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀｶｳﾝﾀ料
金
12.20円/枚（税別）
ｶﾗｰｺﾋﾟｰｶｳﾝﾀ料金
12.50円/枚（税別）


